平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
 第2四半期累計期間の業績予想につきましては、消費増税や駆け込み需要の反動に伴う販売数量減や、エネルギー関
連の仕入コスト上昇により、営業利益及び経常利益は前回の予想を下回る見込みであるため下方修正いたします。なお、
7月16日に開示いたしました役員退職慰労引当金戻入額1億5千1百万円を第1四半期にて特別利益に計上したため、四半
期純利益の変更はありません。
 また、通期の業績予想につきましても、営業利益及び経常利益が変動する見通しですが当期純利益の変更はありませ
ん。

 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の業況の変
化等により、予想数値と異なる可能性があります。

平成26年8月6日
各 位

上場会社名 上原成商事株式会社
代表者 取締役社長 上原 大作
（コード番号 8148 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 土佐 益久
（TEL 075-212-6007）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,000 50 100 50 2.94
今回修正予想(B) 45,000 △250 △50 50 2.94
増減額(B-A) ― △300 △150 ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

45,151 45 239 △127 △7.39

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 100,000 550 850 450 26.43
今回修正予想(B) 100,000 350 700 450 26.43
増減額(B-A) ― △200 △150 ―
増減率(%) ― △36.4 △17.6 ―
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

101,816 581 955 330 19.21

以 上